Администрация городского поселения
«Жирекенское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Жирекен, Чернышевского района

31 марта 2015 года                                                                №  114- ПБ
«О введении на территории городского поселения «Жирекенское»   режима чрезвычайной ситуции»
      На основании постановления МР «Чернышевский район» от 06.04.2015г. №398 «Об установлении на территории МР «Чернышевский район» особого противопожарного режима»,в соответствии Положения «О    муниципальной подсистеме городского поселения «Жирекенское» звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края» от 13.01.2015г. №8-ЧС, постановлением Правительства Забайкальского края от 24..03.2015г. №24 «О введении в лесах Забайкальского края режима чрезвычайной ситуации», в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими среднесуточными температурами воздуха, способствующими повышении. класса горимости, администрация городского поселения «Жирекенское»                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести в границах городского поселения «Жирекенское» с 01 апреля 2014 года режим чрезвычайной ситуации.

2. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций председателя КЧС – и.о. руководителя администрации Лобачеву О.Н.
3. Запретить гражданам посещение леса и лесостепных угодий на период действия режима чрезвычайной ситуации, а также проводить  неконтролируемые выжигания сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, других открытых мест на землях любых  категорий.

4. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в   составе (прилагается).
5. Создать и утвердить оперативную мобильную группу в количестве 3 человек в составе (прилагается)
6.  Разработать план мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
7. Организовать круглосуточное дежурство ответственных за отслеживанием лесопожарной обстановки и своевременное представление информации заинтересованным органам.
8. Перекрыть несанкционированные въезды в лес.

9. Организовать информирование населения о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах через бегущую строку телевидения и листовок.

10. Определить места отдыха только на берегах водоемов.

11.  Рекомендовать начальнику ПП п. Жирекен:

      - обеспечить действие ограничительных мероприятий.                          12. Руководителям предприятий, организаций, независимо от форм

   собственности:                                                                                                   - привести  в готовность людей и технику, привлекаемых для защиты населенных пунктов и территорий городского поселения от лесных и ландшафтных пожаров;

      - провести разъяснительную работу  о складывающейся лесопожарной обстановке и действующих запретах.

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

14. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

15. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения чернышевск.забайкальскийкрай.рф.
  И.о. руководитель администрации

  городского поселения «Жирекенское»               О.Н. Лобачева